
工 事 名 ： 町道91号線道路改良工事（2工区その1）

工事箇所： 秩父郡小鹿野町小鹿野地内

小鹿野町建設課

積　算　参　考　資　料

この「積算参考資料」は入札参加者の適切かつ迅速な見積に

資するための資料であり、小鹿野町建設工事請負契約約款第

１条にいう設計図書ではない。したがって「積算参考資料」は請負

契約上の拘束力を生じるものではなく、請負者は、施工条件、地

質条件等を十分考慮して、仮設、施工方法、安全対策等、工事

目的物を完成するための一切の手段について請負者の責任に

おいて定めるものとする。

なお、この「積算参考資料」の有効期間は、この工事の入札日

までとする。



町道91号線道路改良工事（2工区その1）

 1　積算参考数量

No.

2

 2　積算参考単価

決定方法：平均値を参考に採用

1 組 3 社

2 本 3 社

3 個

4 ｍ

5 ｍ

6 袋

7 箇所

8

9

10

11

12

13

14

15

　3　積算参考歩掛

決定方法：平均値に最も近い歩掛を参考に採用

歩掛-1：U型カルバート設置工

工事名：

工種 種別 細別 単位 数量 備考
仮設工 安全費 交通誘導警備員 人 2

単位：円

建設物価 積算資料

R7.8 R7.8

グレーチング
□1400用、細目、2分割、受枠含む
755+740×1500×32

● 298,400

U型カルバート 歩道用、1200×1800×2000 ● 231,100 U形カルバートA同等品

足掛金具 300×19 ● ●

高密度ポリエチレン管 Φ1000、シングル ● ● ● ※物価資料平均単価×損料率30%

高密度ポリエチレン管 Φ300、ダブル ● ● ● ※物価資料平均単価×損料率30%

大型土のう 丸型、110cm×108cm ● ● ●

地盤の平板載荷試験 100kN以内 ● ●

【10ｍ当たり】
種　別 規　格　・　寸　法 単　位 数　量 備　考

特殊作業員 人 1.6
普通作業員 人 1.4

ラフテレーンクレーン 20t吊 日 0.5
諸雑費 ％ 10 労務費合計×○％

№ 資材名 規格寸法 単位 見積 採用単価 見積業者 備考

土木一般世話役 人 0.5


